
Comitê da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul
Rua Félix Aby Azar, 442 - Centro - CEP: 11900-000 - Registro/SP

Tel./Fax: (13) 3821-3244    Email: comiterb@gmail.com

101ª ASSEMBLEIA PÚBLICA ORDINÁRIA DO CBH-RB
Data: 27/05/2022            Horário: 9h ~ 12h             Local: Plataforma Teams

Nº NOME INSTITUIÇÃO CELULAR EMAIL MEMBRO (S/N)
1 Elaine Izabel de Moura Legado das Águas 13992063554 elaine.moura@legadodasaguas.com.br sim
2 Deise Silva PM Barra do Chapéu 15998358074 engenharia@barradochapeu.sp.gov.br pp - sim
3 Edna Freire de Carvalho PM Juquia 13997114101 meioabiente@juquia.sp.gov.br não
4 Carlos Reitz de Castro PM Juquia 13997720465 meioabiente@juquia.sp.gov.br pp - sim
5 Cristina Yumi Nakamura Cabral Salvador CBH-RB 13996625535 crisync@gmail.com não
6 Natalia Pavan Schultz PM Tapiraí 11976655020 meioambiente@tapirai.sp.gov.br não
7 Niceia do N. Camargo Almeida GVS XXIII Registro 13997714582 gvs-registro@saude.sp.gov.br sim
8 Vinicius Cavani Iwamura AEA-VR 13996660508 contato@smartvaleambiental.com não
9 Armanda Maria Giannecchini OAB- SP 13997265078 armanda@adv.oabsp.or.br sim
10 Edna Cardoso Instituto Trata Brasil 11999234899 edna.cardoso@tratabrasil.org.br não
11 Ricardo Schermack PM Miracatu 13996744534 ambiente@miracatu.sp.gov.br não
12 Maristela Neves da Conceição SAA/CDA Regisro 13981570440 mnconceicao@sp.gov.br sim
13 Flávio Guilherme dos Santos ABIAPE 14996087991 flavio.santos@cba.com.br sim
14 Jean Marcicano interlocutor suplente PMVA 15991374903 sustentabilidade@tapirai.sp.gov.br não
15 NEY A. IKEDA DAEE/CBH-RB 11999980983 nikeda@sp.gov.br sim
16 Juliana Maria Teixeira PM de Ribeira 15997045937 julianamariateixeira@hotmail.com pp - sim
17 Eduardo Jun Fuzitani Fundag 13991529932 eduardo.fuzitani@sp.gov.br sim
18 Carolina Rosa Cassão Nogueira PM Juquitiba 11995421958 meioambiente.agricultura@juquitiba.sp.gov.brpp - sim
19 Marcelo Blanco Oburbam 13991411525 oburbam@outlook.com sim
20 Sidney Maia de Barcelos CETESB 1338223855 sbarcelos@sp.gov.br sim
21 Fábio Severo ABES Litoral SP 13997494545 fsevero@sabesp.com.br sim
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22 Daniella Cristina Batista PM Registro 13996737029 smdama.sec@registro.sp.gov.br sim
23 André Luiz dos Santos-Luana Santos PM Itariri 1334187300 engenharia@itariri.sp.gov.br não
24 Selma Xavier Pontes PM Iguape 1334868100 sustentavel@iguape.sp.gov.br pp - sim
25 Roberto Costa Cunha CREA-SP 13996162991 roberto.cunha4525@creasp.org.br sim
26 Alex Joci dos Santos LocalSIG 13996563113 alex@localsig.com.br não
27 Samuel F Zezilia Cará DAEE/CBH-RB 13981331262 samuel.zezilia@daee.sp.gov.br não
28 Marcelo Fukunaga Coopafasb 13997041819 coopafasb@gmail.com sim
29 Lourival Koji Kawasima Sind. Rural Juquiá 11997909629 kojikawasima@bol.com.br sim
30 Rafaelly Fontes Fantinatti PM Sete Barras 1338725500 planejamento@setebarras.sp.gov.br não
31 Ana Maria Lopez Espinha IA-RBMA 11977130245 analopezespinha@hotmail.com não
32 Fábio Cristiano Reis de Sousa PM Tapiraí 15997554469 convenios@tapirai.sp.gov.br sim
33 Edson Shiguaki Nomura APTA regional P. Açu 1338561656 edson.nomura@sp.gov.br sim
34 Cláudio Roberto de Oliveira PM de Sete Barras 13996134906 sds@setebarras.sp.gov.br pp - sim
35 Viviani de Lara Andrade PM de Cajati 13996886468 desenvolvimento@cajati.sp.gov.br pp - sim
36 Sonia Regina Santos Castanho PM Miracatu 13991687453 sonia_regina17@hotmail.com pp - sim
37 Eduardo Soares Zahn CATI 13996167819 eduardo.zahn@sp.gov.br sim
38 Luiz Miguel Dias Valino SIMA/CFB 13996874835 luizmdv@sp.gov.br sim
39 Julio de Menezes Borges Ass.Engenheiros 13997830960 borgesjuliopv@gmail.com sim
40 Gabriel Fusco PM Eldorado 14997213386 meioambiente@eldorado.sp.gov.br pp - sim
41 Dinamerico Gonçalves Peroni PMI ITARIRI 13997173340 prefeitura@itariri.sp.gov.br sim
42 Pablo de Andres Fernandez Amavales 11972359530 amavales@gmail.com sim
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43 Fábio Rodrigo de Oliveira LocalSIG 13997479996 fabio@localsig.br não
44 Irineu Takeshita de Oliveira DAEE/CBH-RB 13996704026 irioliveira@sp.gov.br sim
45 Marcos Roberto da Silva Sabesp 13981004466 silvamr@sabesp.com.br sim
46 Isadora Le Senechal Parada CPLA 13997737929 iparada@sp.gov.br sim
47 Kathleen Gomes da Silva  Chaves CEDEC 13996146024 kathleen.chaves6@gmail.com sim
48 Marcelo Bento Nascimento da Silva Itesp 13997070235 mbsilva@itesp.sp.gov.br pp - sim
49 Amauri Maia Rocha PM Jacupiranga 12982507543 meioambiente@jacupiranga.sp.gov.br pp - sim
50 Marcio Vinicius Ferreira Bittencourt PM São Lourenço da Serra 11972359530 obras@saolourencodaserra.sp.gov.br pp - sim
51 Renata Cristina de Lima PM Pariquera-Açu 13997555137 ambiente@pariqueraacu.sp.gov.br pp - sim
52 Luis Carlos Ferreira de Almeida UNESP 13997738877 luis.almeida@unesp.br sim
53 Carlos Alberto Puzzi CIESP 13991613976 puzzieng@uol.com.br sim
54 Manoel Fernando de Oliveira Lisboa Sociedade Amigos Pedrinha13997568615 costa_lisboa@hotmail.com sim
55 Aline Juvêncio Gonçalves Marques Coopafarga 13997450415 allinejuvencio@gmail.com sim
56 Isnaldo Lima da Costa Junior ABAM 13997934155 isnaldocoopercentralvr1@gmail.com sim
57 Rafael França Guimarães de Paula Coopercentral 13997226860 preservalle@gmail.com sim
58 Gilson Nashiro DAEE/CBH-RB 13997209050 gnashiro@sp.gov.br não
59 Adriano Teixeira Monsores DAEE/CBH-RB 1338213244 direiroadriano@gmail.com não
60 Aline Almeida César Duarte PM Itapirapuã Paulista 4191022077 aline-93agro@hotmail.com não


